„ Ac si aperte diceretur -

„ eos quos innumera
 „ mala praesentis uitae
 „ nequeunt angustare.

considera & de statu
cordis tui. Inter uerbe
re gloriari cessa. Secit

**JNDICA MIHI SINOS
TI OMNIA. INQUA**

uia habitet lux & tene
brarum quis locus sit.
Ut ducas unum quodq;
ad terminos suos &
intellegas semitas
domus eius.

BEATUS IOB GRAUI QUES
TIONE DISCUTATUR. UT

de uia lucis & tenebrarum
loco requiratur.

& unumquodq; ad
terminos ducat. de
semitis domus eius
intellegat. Quid
enim lucis nomine

Nisi iustitia accipitur?

ET QUID PER TENEBRAS

Nisi iniquitas desig
natur? Unde quib;

dam conuersis a pec
catorum nequitia

dicitur.

“ Eratis aliquando tene
“ bre. Nunc autem lux
“ in domino. & de quibus
“ dam in peccato manen
“ tibus memoratur.

“ Quid dormiunt. nocte dor
“ miunt. Beato taceq;
“ iob dicit. JNDICA MIHI
“ SINOS TI OMNIA. INQUA
“ UIA HABITET LUX. & TE
“ NEBRARUM QUIS LOCUS
“ SIT. Ac si dicatur ei.

SI PLENUM TE HABERE SCI
SENTIAM SUSPICARIS. DIC

uel inculus corde. que nunc de omnino con
ueniat ut incurat corde.

quaenunc est malitia
perseueret; & in qua
uia habitet lux. Idest
Cuius mentem ueniens
iustitia impleat.

“ & tenebrarum quis
“ locus sit. Idest. In quo
iniquitas coxa perduret.

“ Ut ducas unum quodq;
“ ad terminos suos. Idest.

Ut iudicet. si uel is qui
nunc iniquus censetur.

In iniquitate vitam
 finiat. Uel is qui ius-
 tus cernitur. & termini-
 tate uite sue cum ius-
 titie perfectione con-
 cludat. Et intelle-
 gis semitas domus est.
 Idest. Consideres atq;
 discernas. uel cui bona
 actio perseverans eter-
 nam mansionem pres-
 tet in regnum. uel que
 usq; coterminu suum
 actio praua constri-
 gens. In eternu damnæ
 supplicium; Domus
 quippe pro mansione
 ponitur; Semita pro
 actione; Semita. Igi-
 tur ad domum ducit.
 Quia actio ad mansio-
 ne pertrahit. Sed
 quis hominum istuc dis-
 cussus dicat. Quis ista
 saltem imperterritus
 audiat. Multos eni
 uidemus cotidie

quia iustitie luce
 respiciunt. & ac-
 tamen coterminu suum
 nequitiæ obscuritate
 tenebrantur; & mul-
 tos ceterum peccato-
 rum tenebris obuolu-
 tos. & tamen iuxta
 uite sue terminum
 repente reddi luce
 iustitie liberos.
 Multos etiam nouimus
 semel inuentæ uiam
 iustitie in libate usq;
 coterminu tenuisse.
 & plerosq; conspexi-
 mus usq; coterminu
 ceptæ semel crimina-
 sine cessatione cumu-
 lasse. Quis uero
 inter istuc occultoru
 iudiciorum nubila
 mentis sue rictum
 mittat. Ut aliqua
 consideratione dis-
 cernat. uel quis
 perdurat

in malo uel quis perse
 uerit in bono, Uel quis
 ab infimis conuertat
 ad summa. Uel quis
 a summis reuertatur
 ad infima. Latent hæc
 sensus hominum. Nec
 quicquam de cuius libet
 sine cognoscatur. quia
 diuinorum iudiciorum
 abyssus humane men
 tis oculo. nullatenus
 penetratur. Uidemus
 namque quod illa deo
 aduersa gentilitas
 iusticie luce perfusa
 est. & iudea dudum
 dilecta perfidie est
 nocte cæcata.

Scimus & iam quod latro
 de patibulo transiit
 in regnum. Judas de
 apostolatus gloria est
 lapsus in tartarum.

Rursumque quia aliquan
 do sortes quæ cepe
 rint non mutantur.

& latronum nouimus
 alium peruenisse ad sup
 plicium. & apostolor
 scimus percepisse propo
 situm quod desiderauer
 regnum. Quis ergo
 discutiat in qua uia ha
 betur lux & tenebrarum
 quis locus sit. ut ducat
 unum quod est ad termi
 nos suos. & intellegat
 semitas domus eius.

Uideo paulum & illa per
 secutionis seuitia ad gra
 tia apostolatus uocatum.
 & tamen sic inter iudi
 cia occulta formidat.
 ut reprobari se & iam
 postquam uocatus est
 timeat. Sic enim.

Castigo corpus meum.
 & seruituti subitio. Ne
 forte alius predicans.
 ipse reprobus efficiar.
 & rursum. Ego me
 non arbitror compreh
 hendisse. Unum autem

" quæ rēro oblitus ad ea
 " quæ sunt in priora ex
 " tendens me ad destina
 " tum sequor. copalmain
 " superne uocationis dī
 " in xpō ihū sequor. autē
 " si cōprehendam. in quo
 " & cōprehensus sum.

Et certe iam de illo uoce

" Uas electionis mihi est.
 Et tamen adhuc castigans
 corpus suum. mēuit
 ne reprobetur.

Quæ miseris nobis. quide
 electione nrā nullam
 adhuc dī uocē cogno
 uimus. & iam in otio
 quasi de securitate
 torpemus. Debet pro
 fecto. debet in spe esse
 securitas. Sed etiam
 timor. In conuersatione.

Ut illa ceratites foue
 at. & iste torpentes
 pungit. Unde recte
 per prophetā dicitur.

" Qui timent dñm sperant
 " & in dño. Ac si aperte di
 " ceret. Despe in cassu
 " præsumit. qui timere
 " dñm in suis operib: terminat.

Sed quur. beatus iob de
 tam uelida questione
 sequitur. quæ omni
 no ab hominib: igno
 ratur. Ut iustorum
 iniquorumq: terminū
 cōprehendat. Nisi
 ut aliorum finē cog
 noscere non uclens.
 ad suum recurrat.

Quia sicut aliorum. sic
 etiam suum nesciat.
 & nesciens timeat. Ti
 mens humilietur.

Humiliatus iam de ope
 rib: suis. & tolli non de
 beat. & non elatus
 ingratis a se persistat.

" Dicatur ergo ei. In dica
 " mihi si habes intellegen
 " tiam. In qua uita habitā
 " lux. & tenebra sum.

quis locus sit. Ut du-
 cas unum quodque
 coterminos suos.
 Ac si diceretur, Sicut
 quidem alii conuertan-
 tur ad bona. uel qui
 de bonis ad mala rede-
 ant nescis. Ita etiam
 nec de te quid tuis meri-
 tis exigentibus agatur.
 intellegis. Et sicut
 alienum nullatenus
 comprehendis. Ita etiam
 tuum terminum. pre-
 noscere non uales.
 Jam enim quantum
 ipse profeceris. scis.
 Sed quid adhuc de te
 ego in occultis sentia
 nescis. Jam iustitie
 alta consideras. Sed
 quam districte apud
 me pensetur. Ignoras.
 Ne etiam laudabili uite
 hominum. si remota
 pietate iudicetur.
 Quia districte discussa

Inde ante oculos iudi-
 cis. unde se placere
 suspicatur obrutur.
 Unde recte dō per pro-
 phetam dicitur.
 Ne intres in iudicio cum
 seruo tuo. quia non
 iustificabitur in conspec-
 tu tuo omnis uiuens.
 Unde bene psalomonē
 dicitur. Sunt iusti
 atq; sapientes & opera
 eorum in manu dī. &
 tacmen nescit homo
 utrum amore. an odio
 dignus sit. Sed omnia
 in futuro seruantur in
 certa. Hinc rursus
 per eundē salomonē
 dicitur. Quis hominū
 intellegere poterit uia
 suam. & nimirum
 bona mala ue quis fa-
 ciens. conscientia at
 testante cognoscit.
 Sed id circo dicitur quod
 S uia sua ab hominibus

nesciatur. quia & iam
si sectae quisq; opera
agere intellegat. sub
districto tamen exami-

Igitur postquam illam
de ista finis sui conside-
ratione perterritus
coexaminandum eius
scordium sedit.

Ne ne conqueratur ^{cur} fine
suum nesciat. comme-
moratur & iam quia nec
quo huc initio accessit
intellegat. Nam sequitur.

” **S**ciebas tunc quod
” **N**asciturus esses
” Aut numerum dierum
” tuorum noueras.

Ac nulli aperte diceret.

Quid uirum siter
minum tuum non in-
tellegis. quia nec ini-
tium comprehendis.

Et qui ignoras quo huc
initio ueneris. quid
mirum. si nescias

quo fine subtraharis.

Sic ergo meum fuit te
per intuitum & occultas
ad prompta produ-
cere. meum quoq;
erit & iam te & promp-
tis ad occulta reuocare.

Quor de uite tue dispen-
satione aliquid qua-
reris. qui in manu
astificis te & ipsum
nesciens teneris.

Ex tolli itaq; tanto ma-
gis non debes in eo quod
agis. quanto intra
sinum aeternitatis
clausus. Nec quo huc
ordine ueneris. nequa-
do uel quomodo hinc
educaris agnoscis.

Haec tamen intellegi &
aliter possunt.

” **S**ciebas tunc quod nasci-
” turus esses. & nume-
” rum dierum tuorum
” noueras. Sub audis.

Ut ergo. qui me nasciturum

nouū. quia & ante hu
 manitatis ortum indi
 uinitate semp substan
 tialiter uixi. Homines
 quippe tunc esse inci
 piunt. cum in matrū
 suarum uentre nas
 cuntur. Nam ipsa
 quoq; conceptio. Na
 turas dicitur. iuxta
 hoc quod scriptū est.
 Quod in eis natū est. de
 spū scō ē. & uicisti
 se nascituros nesciunt.
 quia nec prius quam
 creentur & sistunt.
 Oī uero quis sine initio
 semper & tūc. præs
 ciuit de se hoc quod in
 utero uirginis per
 initium sumpsit. &
 quic præs ciuit dispo
 suit: ^{quia disposit} Nihil profecto
 inhumana forma.
 sine sua uoluntate
 tolerauit. Conuin
 catur ergo quur de

flagellis suis homo
 queritur. qui ortum
 suum præs cire non
 potuit. Si ipsi & iam
 qui ortum suum præs
 ciendo disposuit. Se
 lter. homines ad
 flagella præs parauit
 Se qui tur.

**NUOQUID INGRESSUS
 ES THESAUROS NIUIS.**

„ Aut thesauros gran
 „ dinis aspexisti. quæ
 „ parauit intempus hos
 „ tis indiem pugne &
 „ belli.

Quid aliud in niue
 uel grandine. Nisi
 frigida ac dura intel
 legenda sunt corda
 prauorum. Sicut
 enim feruore caritas
 sic sole & in sacro eloquio
 frigore malitia desig
 nari. Scriptū namq; ē.

„ Sicut frigidam facit
 „ cisterna aquam.

252
" Sic frigidam facit ma-
" litiam suam, & rur-
" sum, Abundauit
" iniquitas, & refriger-
" cit caritas multorum.
I N frigore ergo niuis
uel induritia gran-
dinis, quid accipi ap-
tius potest, quam uita
prauorum, quae &
torpore frigescit, &
per duritiae malitiam
percutit, Quorum
tamen uitam dñs
tolerat, quia eos ad
iustorum suorum
probationem seruat,
Unde & apte subiunxit,
Quae preparauit intem-
pus hostis, in diem
pugnae & belli.
Ut cum conuersarius
noster diabolus tempta-
re nos nitatur, eorum
moribus quasi suis con-
tra nos armis utatur,
Per ipsos quippe nos

seuientes cruciat
sed nescientes purgat,
Peccatis namque nostris ip-
si flagellum fiunt,
de quorum tali uitae
dum percucimur, ab
aeterna morte libe-
ramur, Unde agit,
ut electorum uitae
proficiat, & iam per-
ditae uita reproborum.
Et utilitatem nostrae dum
illorum perditio mi-
litat, mira dispensa-
tione fiat, quatenus
electi dei non pereant,
& iam omne quod
perit, Intellegi quo-
que hoc aliter potest,
ut quia uerbis prece-
dentibus uideatur ad ne-
xum, a superioris uer-
sus expositione non
discrepare, Nam quia
indicauerat, uel bo-
nos ad malum, uel malos
ad bonum posse conuesti-

Ilico secutus adiunxit,
Nuncquid Ingressus
 es thesauros nivis
 & thesauros grandinis
 aspexisti. quae prepara-
 rui intempus hostis
 in die pugnae & belli.
In nive uel grandine
 frigida uel dura utdic-
 tum est accepimus
 coram prauorum.
Sed quia omnipotens scilicet
 suos de talibus elegit
 & quam multos electos
 adhuc inter prauorum
 uitam repositos habeat
 nouit. apte in nive
 & grandine thesauros
 habere se perhibet.
Thesauri quippe a potis
 thesauris. id est a positi-
 one nominantur.
Et plerisque inuita frigi-
 da diuidentes respi-
 cit. quos a medium
 cum iubeat producit
 & iustitiae nitore

candidos per supernam
 gratiam ostendit.
 Scriptum quippe est.
 " Lauabis me & super nive
 " de alba bor. Quos ad
 diem belli pugnaeque pre-
 paratos. diu intra sue
 praescientiae sinum
 tegit. Sed cum repen-
 te eos decluxerit.
 Resistencia aduersario-
 rum pectora illorum
 uerbis ac redargutio-
 nibus quasi quibusdam
 grandinibus percutit.
 Unde alias dictum est.
 " Praefulgore inconspec-
 " tu eius nubes transie-
 " runt grando & carbo-
 " nes ignis. Praeful-
 " gore enim nubes tran-
 seunt. quia praedica-
 tores scilicet uniuersa mun-
 di spatia miraculorum
 claritate percurrunt.
 Qui etiam grando & car-
 bones ignis uocati sunt.